kajian yang komprehensif mengenai relasi manusia dengan Allah dan

15Asma Allah ini terdapat dalam Q.S al-Ikhlas ayat 1 dan al-Baqarah ayat 163, dan an-

Nahl ayat 51.
16Purba Hadis dan Salamuddin, Theologi Islam : Ilmu Tauhid (Medan: Perdana

Publishing, 2016), hlm. 5.
17Sebuah Kitab Tauhid karya Syaikh Ibrahim al-Laqqani (w. 1041 H/1632 M) yang

menjadi rujukan penting dalam bidang akidah Ahlussunnah wal Jamaah Asy’ariyyah. Kitab ini

ditulis dalam bentuk nadham yang terdiri atas 144 bait syair. Lihat pada Hermansyah dan

Zulkhairi, Transformasi Syair Jauharat At-Tauhid di Nusantara, ed. oleh Nurchalis Sofyan,